中国食品科学技术学会
关于开展中国食品科学技术学会

第一届“飞鹤杯”乳制品创新竞赛的通知

2022 年，中国食品科学技术学会（CIFST）与黑龙江飞鹤乳业有

限公司共同主办中国食品科学技术学会第一届“飞鹤杯”乳制品创新

竞赛。旨在为在校大学生提供创新实践的平台，鼓励食品及乳品相关

专业学生，开展乳制品创新研究，提升学生创新意识与创新能力，为

乳制品行业培育创新型人才，促进行业的创新发展。

本届竞赛于 2022 年 7 月正式启动，至 11 月结束。竞赛以“鹤彩

美味 创享健康”为主题，鼓励参赛团队以开放类和命题类其中一类为

主研制一款创新型乳制品（详见附件 1）。

现将有关事宜通知如下：

一、参赛对象

参赛高校在 8 所高校定向开展，具体如下：江南大学、中国农业

大学、东北农业大学、内蒙古农业大学、华中农业大学、吉林大学、

南昌大学、大连工业大学（排名不分先后）。

参赛学生需以团队形式参赛（详见附件 1）。

学会已开通学生会员申请，请扫描二维码入

会。学生会员有资格参与学会组织的关于学生创

新活动技术讲座 1-2次，具体时间和形式以主办

方面向学生会员的具体通知为准。

二、活动安排与要求

具体活动安排与要求详见附件 1 和附件 2。

请各参赛高校于 2022 年 7 月 22 日前，将学校信息登记表电子版

及盖章扫描件发送至 cifst_cxhd@126.com。

三、联系方式

联系人：于洋

联系电话：010-65265375 转 819 传真：010-65264731

E-mail：cifst_cxhd@126.com

地址：北京市海淀区阜成路北三街 8 号 9 层 邮政编码：100048

附件 1：CIFST-第一届“飞鹤杯”乳制品创新竞赛规则及参赛说明

附件 2：CIFST-第一届“飞鹤杯”乳制品创新竞赛评审规则

附件 3：参赛作品计划书（模板）

附件 4：CIFST 第一届“飞鹤杯”乳制品创新竞赛参赛信息登记（表 1-参赛高校用；

表 2-参赛团队用）

中国食品科学技术学会

2022 年 7月 19 日